Empresa contratada: UFBA – UNIVERSIDADE 
FEDERAL DA BAHIA. Objeto: Execução do Programa de Pós-Graduação Stricto, Sensu – 
Currículo, Linguagens e Inovações Pedagógicas – Mestrado Profissional, relativo ao 
aperfeiçoamento profissional. Valor global R$ 97.926,14 (noventa e sete mil e novecentos e 
vinte e seis reais e quatorze centavos), sendo um repasse da primeira parcela no valor de R$ 
28.561,80 (vinte e oito mil quinhentos e sessenta e um reais e oitenta centavos) relativo ao 
primeiro semestre e o restante em 17 (dezessete) parcelas mensais de R$ 4.080,26 (quatro mil e 
oitenta reais e vinte e seis centavos). Vigência do contrato: 24 (vinte e quatro) meses a partir da 
data de assinatura. Data de assinatura: 01/07/2014 – Lapão – BA, 01/07/2014 – Ivanilson 
Carvalho Rocha – Presidente CPL.